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TRANSCRIPTION

Kjerteminde. Lille Juleaften 97.

Min egen Kæreste!
Tak for sidst! Hils ogsaa Dine Forældre og tak dem for [de] Dage jeg var
hos Jer. Jeg [var] saa inde hos Blikkenslage[ren] men han sagde at det
[var] for sent til at den kund[e blive] sendt samme Dag. Fader og Klaks
modtog os paa Banegaarden og vi var saa henne at købe en Gaas da den
vi havde faaet herhjemme var for lille. Efter at have faaet noget at spise,
kørte vi saa, men Kl. var bleven saa mange at jeg maatte køre hjem paa
mindre end 2 Timer, men jeg naaede dog at komme i rette Tid til Skolen. I
Dag har jeg gjort den Tegning af Chr. Andersen færdig og været nede hos
Glarmesteren med den, han, jeg mener Chr. A. skal have den til at forære
sin Kone i Julegave. Folk siger den [lign]er udmærket. I Middags [modtog]
jeg et Brev og en stor [noget af papiret mangler] fra Hr. Glaskjær. [Han]
skrev at han følte [sig i] Gæld til mig for det Arbejde jeg havde gjort for
ham, og da jeg ikke vilde have Betaling, tillod han sig at sende mig en lille
venetiansk Glasvase. Jeg var meget spændt paa at se hvordan den saa ud,
og ikke fri for at være bange for at den skulde være umulig, og da jeg saa
endelig den [den] pakket ud af Træuld Papir og Pap og Tang og
Silkepapir, viste det sig at den var aldeles nydelig, men slaaet midt over.
Jeg skal tegne den nedenunder. Foden og den ø[verste] Del er spættet
eller ple[ttet] med Bladguld og Sjuld[noget af papiret mangler] det har en
rødlig eller [noget af papiret mangler]den Tone, den midterste Del med
Guld og klart Glas, jeg haaber at den kan sættes sammen men den kan
naturligvis hverken blive saa stærk eller køn som i Forvejen. Jeg skal hilse
Dig fra Moder og ønske Dig en glædelig Jul. Vil Du hilse dem alle dernede
og ønske dem det samme fra mig. Selv ønskes Du en rigtig glædelig Jul
fra Din hengivne
Johannes Larsen

[Tegning]
Den ser dog en Del bedre ud i Virkeligheden. Den er slaaet over ved
Stregen.



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsen har lavet en tegning af Christian Andersen færdig. Der er tale om et forarbejde til
maleriet Christian Andersen lader patroner, 1898.






